Documentación Audiovisual de martes a viernes entre 10:00 y 17:30 horas.  

Financiamiento  
La Fundación se financia con transferencias de recursos estatales establecidos en las 
sucesivas leyes de presupuesto. El 2024, la transferencia estatal asciende a 
$2.152.606.000 (dos mil ciento cincuenta y dos millones, seiscientos seis mil pesos).  

Personal  
DIRECCIÓN EJECUTIVA  
María Fernanda García Iribarren  
Magdalena Garretón Soler  
Elisa Valencia Hormazábal  
Claudio Herrera Jarpa*  
Francisca Dávalos Bachelet  
Hernán Lagunas Alfaro  

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
Fanny Santander Muñoz